
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200062

62

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

Nº Processo: 52710.003613/2021-29.
Dispensa Nº 22/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE
M A N AU S / A M .
Contratado: 19.877.285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM
INFORMATICA S/A. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de solução de
tecnologia da informação em nuvem do tipo software como serviço (saas) para suite de
escritório contendo softwares de edição de textos, apresentações e planilhas, além de e-
mail corporativo, videoconferência, sistema de mensagens instantâneas, armazenamento
de arquivos em nuvem e os serviços técnicos de migração de e-mail, configuração do
ambiente e suporte, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 14/12/2021 a
14/12/2023. Valor Total: R$ 931.399,20. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

Nº Processo: 52710.003613/2021-29.
Dispensa Nº 22/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE
M A N AU S / A M .
Contratado: 19.877.285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM
INFORMATICA S/A. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de solução de
tecnologia da informação em nuvem do tipo software como serviço (saas) para suite de
escritório contendo softwares de edição de textos, apresentações e planilhas, além de e-
mail corporativo, videoconferência, sistema de mensagens instantâneas, armazenamento
de arquivos em nuvem e os serviços técnicos de migração de e-mail, configuração do
ambiente e suporte, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 14/12/2021 a
14/12/2023. Valor Total: R$ 931.399,20. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 920212/2021, firmado pelo Município de Itariri-SP, CNPJ
46.578.522/0001-76; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação asfáltica; Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano; Valor: R$ 450.000,00; dos recursos: R$ 432.655,00, correrão à conta
da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 0001, Programa de Trabalho
1545122171D730001, NE 2021NE003505, de 09/12/2021 e R$ 17.345,00 de contrapartida.
Vigência 20/12/2024 - 20/12/2021 Rafael Augusto Fernandes Rosa e Dinamerico Gonçalves
Peroni.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 916617/2021, firmado pelo Município de Malacacheta-
MG, CNPJ 18.404.871/0001-36; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto intervenções de qualificação viária no perímetro urbano do
município; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 385.000,00;
dos recursos: R$ 384.205,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE 2021NE002589, de
20/09/2021 e R$ 795,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - 20/12/2021 Cleber
Roberval Salvador Oliveira e Hermes Adalto Gomes da Cunha.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 836012/2016 MS FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
DO ESTADO DE RORAIMA/RR

Altera contrap: 170.055,26 T Aditivo: 21/12/2021

. 784072/13 MTUR PM Carlópolis/PR Altera vigência: 30/04/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 766404/11 MC PM Londrina/PR Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 784794/13 MTUR PM Passagem Franca/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 884926/19 MDR PM Palestina/SP Altera vigência: 20/03/2022 T Aditivo:20/12/2021

. 894056/19 MDR PM Palestina/SP Altera vigência: 20/03/2022 T Aditivo:20/12/2021

. 903697/20 MDR PM Terra Roxa/SP Altera contrap: 481,60 T Aditivo:20/12/2021

. 0218743-88/2007 MDR PM Várzra Grande Altera vigência: 31/01/2022 TA: 21/12/2021

. 779916/12 MC PM Glicério/SP Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:20/12/2021

. 775733/12 MC PM Dracena/SP Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 897005/2019 1069869-00 CAIXA/MC PM Goianorte/TO Altera contrap: 56.260,22 T Aditivo: 10/12/2021

. 897052/2019 1069298-86 CAIXA/MDR PM Araguaína/TO Altera contrap: 257.187,19 T Aditivo: 17/12/2021

. 893682/2019 1069004-67 C A I X A / M C I DA DA N I A PM Araguaína/TO Altera contrap: 233.433,11 T Aditivo: 20/12/2021

. 896974/2019 1069896-78 CAIXA/MAPA PM Araguaína/TO Altera contrap: 76.498,52 T Aditivo: 20/12/2021

. 0256591-56/2008 CAIXA/MDR PM Santa Fé do Araguaia/TO Altera vigência: 30/05/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 909264/2020-1074950-99 CAIXA/MTUR PM Taipas do Tocantins/TO Altera contrap: 19.962,20 T Aditivo: 20/12/2021

. 820199/2015 1024668-02 CAIXA/MDR PM Pedro Afonso/TO Altera contrap: 20.463,09 T Aditivo: 20/12/2021

. 894010/2019 1068516-25 MDR/CAIXA PM Crixás do Tocantins/TO Altera contrap: 10.208,14 T Aditivo: 20/12/2021

. 892983/2019 1069936-19 MTUR/CAIXA PM Taipas do Tocantins/TO Altera contrap: 21.816,67 T Aditivo: 20/12/2021

. 909301/2020 1075111-19 CAIXA/MDR PM Araguaína/TO Altera contrap: 3.984,26 T Aditivo: 21/12/2021

. 840266/2016-1036293-70 CAIXA/MAPA PM Arraias/TO Altera vigência: 30/11/2022 T Aditivo: 21/12/2021

. 849846/17 MTUR PM PAULISTA/PB Altera vigência: 29/06/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 1052.226-83/2018 MDR PM Palmeiras de Goiás/GO Alt. Vigência: 30/09/2022 T Aditivo: 29/11/2021

. 0363507-86/12 MTUR PM Santo Antônio da
Patrulha/RS

Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:17/12/2021

. 0363498-72/12 MTUR PM Alvorada/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:20/12/2021

. 903629/20 MDR PM Terra Roxa/PR Altera contrap: 78.489,31 T Aditivo:21/12/2021

. 863086/17 MC PM Cravinhos/SP Altera vigência: 29/12/2022 T Aditivo:14/12/2021

. 909000/20 MDR PM Motuca/SP Altera contrap: 65.652,59 T Aditivo:15/12/2021

. 827320/16 MC PM Ribeirão Preto/SP Altera vigência: 30/12/2022 T.Aditivo: 20/12/2021

. 890425/19 MC PM Água Boa/MG Altera contrap: 57.777,89 T Aditivo:21/12/2021

. 867871/18 MDR PM Carazinho/RS Altera contrap: 69.180,91 T Aditivo:20/12/2021

. 892569/19 MC PM Gentil/RS Altera contrap: 95.669,29 T Aditivo:21/12/2021

. 885388/19 MDR PM Três de Maio/RS Altera vigência: 31/10/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 890380/19 M C I DA DA N I A PM Boa Vista do Buricá/RS Altera vigência: 30/11/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 0233887-31/07 MDR PM Mesquita/RJ Altera vigência: 31/08/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 846011/17 MDR PM Japeri/RJ Altera vigência: 01/08/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 865141/2018 MDR/CAIXA PM Nova Alv. do Sul/MS Altera subitem I do item
5.4.1 da Cláusula Quinta

T Aditivo:21/12/2021

. 865141/2018 MDR/CAIXA PM Nova Alv. do Sul/MS Alt. contrap: 198.577,71 T Aditivo:21/12/2021

. 872121/18 MDR PM Boquim/SE Altera vigência: 30/01/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 906274/2020 MDR PM Poços de Caldas/MG Alt. CP.: R$ 45.667,89 T Aditivo: 21/12/2021

. 1046614-28 MS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE IPUEIRAS

Alt Vig: 31/12/2022 T Aditivo: 21/12/21

. 1038591-24 MDR PM Ipu/CE Alt Vig: 26/08/2022 T Aditivo: 21/12/21

. 1056310-08 MTUR PM Ipu/CE Alt Vig: 30/06/2022 T Aditivo: 21/12/21

. 1008551-23 MDR PM Ipu/CE Alt Vig: 29/06/2022 T Aditivo: 21/12/21

. 1045759-84 MDR PM Ipu/CE Alt Vig: 29/06/2022 T Aditivo: 21/12/21

. 1058085-47 MC PM Ipu/CE Alt Vig: 15/01/2023 T Aditivo: 21/12/21

. 799349/2013 MTUR PM PORTO BELO/SC Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 0192889-75/06 MDR PM São Vicente/SP Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo:15/12/2021

. 803743/14 MDR PM Biritiba-mirim/SP Altera vigência: 31/10/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 840146/15 MDR PM CLÁUDIO/MG Altera vigência:28/02/22 T aditivo: 21/12/21

. 840731/16 MDR PM CLÁUDIO/MG Altera vigência:28/02/22 T aditivo: 21/12/21

. 839699/16 MDR PM CLÁUDIO/MG Altera vigência:28/02/22 T aditivo: 21/12/21

. 0363255-41/12 MTUR PM Eunápolis/BA Altera vigência: 30/12/2022 Ex-Officio:17/12/2021

. 863890/17 MDR PM Amajari/RR Altera subitem I do item
5.4.1 da Cláusula Quinta:

25/06/2022

T Aditivo:14/12/2021

. 869403/18 MC PM Amajari/RR Altera subitem I do item
5.4.1 da Cláusula Quinta:

24/06/2022

T Aditivo:14/12/2021

. 877791/18 MC PM Amajari/RR Altera subitem I do item
5.4.1 da Cláusula Quinta:

26/03/2022

T Aditivo:14/12/2021

. 871887/18 MDR PM Caroebe/RR Altera subitem I do item
5.4.1 da Cláusula Quinta:

31/01/2023

T Aditivo:14/12/2021

. 891378/19 MDR PM Passagem Franvca/MA Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo: 21/12/2021

. 0363337-21 MTUR PM BETIM/MG Prorroga vigência p/
30/06/2022

TA de 21/12/2021

. 0352692-06 MDR PM BETIM/MG Prorroga vigência p/
31/12/2022

TA de 21/12/2021

. 0223343-47 MDR PM RIBEIRÃO DAS NEVES/MG Prorroga vigência p/
30/12/2022

TA de 16/12/2021

. 850568/17 MAPA PM SUMÉ/PB Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 796381/13 MTUR PM Alto Alegre do
Maranhão/MA

Altera vigência: 30/06/2021 Ex-Officio:21/12/2021

. 791140/13 MTUR PM Alto Alegre do
Maranhão/MA

Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 847628/17 MTUR PM Brejo/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 820260/15 MTUR PM Chapadinha/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 795804/13 MTUR PM Itapecuru Mirim/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 795803/13 MTUR PM Itapecuru Mirim/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 841950/16 MTUR PM Itapecuru Mirim/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 786088/13 MTUR PM Lago do Junco/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 777265/12 MTUR PM Matões do Norte/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 839599/16 MTUR PM Miranda do Norte/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 832034/16 MTUR PM Pirapemas/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 780201/12 MTUR PM Vargem Grande/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 0350927-93/11 MDR PM Santana do Livramento/RS Altera vigência: 30/12/2021 T Aditivo:20/12/2021

. 877422/18 MDR PM Itabaiana/SE Altera vigência: 31/12/2022 Ex-Officio:17/12/2021

. 829748/16 MDR PM Itabaiana/SE Altera vigência: 30/04/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 908965/20 MDR PM Itabaiana/SE Altera vigência: 31/10/2022 Ex-Officio:21/12/2021

. 880161/2018 MAPA Caruaru / PE Alt. vigência para
31/08/2022

Termo aditivo de
20/12/2021

. 844788/17 MDR PM Capinzal do Norte/MA Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 864958/18 MTUR PM Loreto/MA Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 870588/18 MTUR PM Fortaleza dos
Nogueiras/MA

Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 21/12/2021

. 870740/18 MTUR PM Passagem Franca/MA Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 884736/19 MDR PM Pastos Bons/MA Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 885375/19 MDR PM Barão de Grajaú/MA Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 887712/19 MTUR PM Jatobá/MA Altera vigência: 30/03/2023 T Aditivo: 20/12/2021

. 891608/19 MDR PM Fortuna/MA Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 893048/19 MDR PM Passagem Franca/MA Altera vigência: 31/10/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 893112/19 MDR PM Colinas/MA Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 893488/19 MAPA PM de Presidente Dutra/MA Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 893505/19 MAPA PM São Francisco do
Maranhão/MA

Altera vigência: 30/11/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 894258/19 MAPA PM de Presidente Dutra/MA Altera vigência: 30/11/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 894261/19 MAPA PM de Colinas/MA Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 895729/19 MC PM Sucupira do Rachão/MA Altera vigência: 30/11/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 908343/20 MAPA PM Capinzal do Norte/MA Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo: 20/12/2021

. 871888/2018 MDR PM Caracaraí/RR Altera subitem I do item
5.4.1 da Cláusula Quinta.

T Aditivo: 20/12/2021

. 1047970-73/2017 MC (antigo
ME)

Município de Ulianópolis/PA Altera vigencia para
31/12/2022

TA 21/12/2021

. 895740/19 MC PM Esperantinópolis/MA Altera vigência: 26/12/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 877712/18 MC PM Várzea Paulista/SP Altera vigência: 14/01/2023 T Aditivo:20/12/2021

. 808433/14 MTUR PM Riachão/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

. 849842/17 MTUR PM LASTRO/PB Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 869923/18 MTUR PM Arvoredo/SC Altera vigência: 30/05/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 906216/20 MDR PM Galvão/SC Altera contrap: 197.228,82 T Aditivo:20/12/2021

. 873246/18 MDR PM ANTONIO ALMEIDA/PI Altera vigência: 03/02/2023 T Aditivo:09/12/2021

. 908681/20 MAPA PM Aracoiaba/CE Altera contrap: 22.622,94 T Aditivo:13/12/2021

. 847112/17 MDR PM ITABAIANA/PB Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 819420/15 MDR PM Biritiba-Mirim/SP Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 884084/19 M C I DA DA N I A PM Canindé/CE Altera contrap: 352.082,61 T Aditivo:21/12/2021

. 874496/18 MC PM Bom Jesus/RS Altera contrap: 323.778,90 T Aditivo:20/12/2021

. 844113/17 MAPA PM RIACHÃO/PB Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 895908/19 M C I DA DA N I A PM Ipira/SC Altera contrap: 228.828,74 T Aditivo:17/12/2021

. 906300/20 MDR PM Peritiba/SC Altera contrap: 67.991,70 T Aditivo:17/12/2021

. 820888/15 MTUR PM Ipira/SC Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:16/12/2021

. 908290/20 MAPA PM Paraí/RS Altera contrap: 29.169,91 T Aditivo:20/12/2021

. 886648/19 MC PM Lafaiete Coutinho/BA Altera contrap: 110.983,85 T Aditivo:09/12/2021

. 798905/13 MTUR PM Jatobá/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

. 808349/14 MTUR PM Fortaleza Dos
Nogueiras/MA

Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

. 876561/18 MDR PM Candeias/BA Altera vigência: 31/10/2022 T Aditivo:14/12/2021

. 0187067-36/05 MTUR PM Governador Valadares/MG Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

. 0350901-98/2011 MDR-
P AC / C A I X A

PM Barbacena/MG Alteração da vigência:
23/06/2022

Termo Aditivo:
20/12/2021

. 844539/17 MDR PM Barra Velha/SC Altera contrap: 394,59 T Aditivo:14/07/2021

. 864935/2018 MINISTERIO
DO TURISMO

MUNICIPIO DE PINHALAO-PR Altera contrap: 50.234,15 T Aditivo:09/12/2021

. 847769/17 MTUR PM Governador Valadares/MG Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:20/12/2021

. 872046/18 MDR PM Elias Fausto/SP Altera vigência: 20/12/2022 T Aditivo:20/12/2021

. 857124/17 MDR PM Sobradinho/RS Altera contrap: 49.434,15 T Aditivo:20/12/2021

. 832132/16 MTUR PM Balsas/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

. 808325/14 MTUR PM Colinas/MA Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

. 852307/17 MS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ITURAMA-MG-FMSI/MG

Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:20/12/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-22T01:02:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




